

Arbeids- og sosialdepartementet  
Pb 8019 Dep  
0030 OSLO

Deres referanse

Vår referanse  
16/00358-6

Vår dato  
13.02.2017

## Fellesorganisasjonen (FO) sitt krav til statsbudsjett 2018 til Arbeids- og sosialdepartementet

*Fellesorganisasjonen (FO) er fagforening og profesjonsforbund for over 27.000 barnevernspedagoger, sosionomer, vernepleiere og velferdsvitere. Våre medlemmer arbeider innenfor hele bredden av velferdstjenestene. FOs medlemmer er tett på hverdagen til innbyggerne generelt og til utsatte og marginaliserte grupper spesielt.*

En velferdsstat bygd på solidaritet og likeverd er en viktig forutsetning for å oppnå og opprettholde et samfunn som er godt for alle. FO mener velferdsordningene i størst mulig grad bør være universelle og i offentlig regi. Samtidig er det nødvendig å ha spesifikke ordninger rettet inn mot enkeltpersoner og grupper med særskilte behov. Den skattefinansierte velferdsstaten generelt, og trygdeordninger spesielt, er avgjørende for å oppnå målet om et samfunn der alle har samme rettigheter og muligheter for å delta. En grunnleggende forutsetning for dette er at skatte- og trygdesystemer har en sterk omfordelende funksjon.

Innretningen på økonomisk politikk må legge til rette for en rettferdig fordeling av samfunnets ressurser og en fornuftig spredning av makt og innflytelse. Staten må ta et overordnet ansvar for forsvarlige arbeidsvilkår for arbeidstakere gjennom en sterk arbeidsmiljølov. FO forventer støtte i kampen for likelønn, forsvarlige arbeidstidsordninger og for at forsvarlige pensjonsordninger blir utarbeidet gjennom trepartssamarbeid.

### **Tiltak for bedre levekår mv og inntektssikring ved sykdom og uførhet**

En stor andel av sosialhjelpsmottakerne mottar økonomisk sosialhjelp som supplement til ytelser fra folketrygden. I 2015 hadde 29% av de som mottok økonomisk sosialhjelp trygd eller pensjon som hovedinntektskilde. FO mener dette viser at grunnnyttelsene er for lave. De som av ulike grunner ikke kan være i ordinært arbeid, heltid eller deltid, må sikres inntekt som gir forsvarlig levestandard. FO mener folketrygdens ytelser må ha et nivå som gjør supplerende sosialhjelp overflødig. Vårt forslag er derfor at minimumsnivået på ytelser som arbeidsavklaringspenger, kvalifiseringsstønad og introduksjonsstønad heves til 3G. For 2016 ville dette utgjort 3 x 92.576,-, totalt kr 277.728,-. En nasjonal minstenorm for sosialhjelp på minimum SIFO-nivå bør innføres.

FO

Besøksadresse:  
Mariboesgt. 13  
0183 Oslo

Postadresse:  
Pb. 4693 Sofienberg  
0506 Oslo

Telefon:  
02380

Telefaks:  
94 76 20 18

e-post:  
kontor@fo.no

www.fo.no

Bankgiro:  
9001.06.35674

Bankgiro kontigent:  
9001.08.71394

Foretaksnr.:  
870 953 852 MVA

**FO anbefaler:**

- **Minstenivået for stønader i folketrygden heves til et forsvarlig nivå slik at supplerende sosialhjelp blir overflødig.**

FO mener vedtak om at barnetillegg og uføretrygd til sammen ikke skal overstige 95% av inntektsgrunnlaget er feilstått politikk, som påfører uføretrygdede med barn et inntektstap de ikke har mulighet til å kompensere for. Vi mener derfor at regjeringen må omgjøre vedtaket slik at barnetillegg og uføretrygd til sammen kan utgjøre opp til 100% av inntektsgrunnlaget. FO etterlyser forskningsbaserte tall som viser hvor mange uføre med barnetillegg som har restarbeidsevne og som har klart å kompensere for inntektsbortfallet.

Vi mener også det er behov for en oppjustering av barnetrygden. Barnetrygd for ett barn utgjør kr 970 per måned. Beløpet har vært uendret siden 1998. Dersom man hadde justert barnetrygden med konsumprisindeksen hvert år fra 1998 til 2012, hadde dagens barnetrygd vært kr 1.275,- per måned<sup>1</sup>.

**FO anbefaler:**

- **Barnetillegg og uføretrygd til sammen justeres opp til 100%**
- **Oppjustere barnetrygden**

***Varig tilrettelagt arbeid***

FO er mot overføring av ansvaret for varig tilrettelagt arbeid (VTA) til kommunene. Vi mener arbeidsmarkedstiltak må være statlig ansvar, fordi det sikrer mer lik behandling på landsbasis. Vi mener VTA må forbli en statlig ordning, og at antall tiltaksplasser økes.

Personer med utviklingshemning kan i svært liten grad konkurrere på ordinært arbeidsmarked på samme vilkår som andre arbeidssøkende, og faller derfor ofte ut av arbeidslivet. Antall ansatte med en utviklingshemning har sunket. VTA skulle være en ordning for å sikre flere personer med utviklingshemning tilrettelagt arbeid. Andre grupper benytter i dag VTA plassene og personer med utviklingshemning fortrenses fra tilbudet.

**FO anbefaler:**

- **VTA må forbli en statlig ordning, og antall plasser økes.**
- **Flere VTA plasser må øremerkes for personer med utviklingshemning.**

***Arbeidsmiljø og sikkerhet***

Arbeids- og sosialkomiteen avleverte 17.02.15 enstemmig innstilling med seks tiltak for å trygge arbeidsmiljøet for arbeidstakere i volds- og trusselutsatte yrker. Dette ble vedtatt av Stortinget, og komiteen anbefalte flere tiltak.

Det gjenstår gjennomføring av flere tiltak som vil ha budsjettmessige konsekvenser:

- Styrke fylkesmannsembetets tilsynsfunksjon, og vurdere om Arbeidstilsynet har god nok kompetanse om vold og trusler om vold i arbeidslivet
- Utrede sammenheng mellom bemanningssituasjon og vold/trusler om vold
- Gjennomføre en helhetlig utredning av om tilbudet for personer med størst rus- og/eller atferdsproblem er optimalt organisert. Herunder om tilbudet, kompetansen og bemanninga i private behandlingsinstitusjoner er god nok.


<sup>1</sup> Civita: «Det store barneregnskapet» 2013

**FO anbefaler:**

- De gjenstående tiltakene må snarest settes i verk.
- Tiltak for å sikre at Arbeidstilsynet kan tilby relevant kontroll og veiledning etter innføringen av forskriftsendringene 1.1.2017.



Mimmi Kvisvik  
Forbundsleder



Allis Aresdatter  
Rådgiver

